

Agencia Națională pentru Sănătate Publică

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparații capitale a ingradirii (gard) al terenului cu nr. cadastral 0100209.295,
amplasat pe str. A.Cosmescu nr.3, sediul ANSP

Valoarea de deviz 321 461,26 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (pentru demolarea suprafetei carosabile)	m	7,2000	33,33 12,18	239,98 87,70
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (pentru a executa goapa de fundatie)	m3	0,3500	169,20 67,20	59,22 23,52
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	0,5250	20,25 6,00	10,63 3,15
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (stilpi de zidarie)	m3	0,8000	168,36 165,90	134,69 132,72
5	RpCF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru (gadrul si fundatia din zidarie)	m3	36,2600	152,73 111,30	5 537,81 4 035,74
6	RpCP45D	Demontarea poata metalica, inclusiv stilpi	kg	550,0000	1,96 1,68	1 079,36 924,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, stilpi din beton	m3	0,1000	569,60 567,00	56,96 56,70
8	TsH02D k=0,5	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm (pe jumătate a fost taiat)	buc	1,0000	638,82 638,82	638,82 638,82
9	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	1,0000	514,08 514,08	514,08 514,08
10	TsG06G	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	2,0000	178,68 148,68	357,36 297,36
11	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	1,0000	280,12 225,12	280,12 225,12
12	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	2,0000	19,32 19,32	38,64 38,64
13	TsG06A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	4,0000	47,04 47,04	188,16 188,16
14	TsH92B	Incarcarea in auto a gunoiului din constructii	t	89,2000	46,62 46,62	4 158,50 4 158,50
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	89,2000	27,30 0,00	2 435,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 729,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				15 729,49 11 324,21
		1.2. Terasament				
16	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,2060	4 019,95 99,95	828,11 20,59
17	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,6400	88,62 88,62	765,68 765,68
18	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,2260	1 357,52 0,00	306,80 0,00
19	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	38,4200	27,30 0,00	1 048,86 0,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,6000	13,02 13,02	85,93 85,93
21	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,6000	32,33 31,08	213,38 205,13
		<i>Total</i>	lei			3 248,76
		Total Terasament Inclusiv salariu				3 248,76 1 077,33
		1.3. Fundatii				
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,9000	566,78 41,58	1 076,89 79,00

1	2	3	4	5	6	7
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,4400	74,76 44,10	406,68 239,91
24	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	29,2000	23,70 3,49	691,92 101,80
25	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	1,8000	23,52 3,32	42,34 5,97
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	0,7500	1 679,95 184,80	1 259,96 138,60
27	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	49,2000	75,54 39,90	3 716,71 1 963,08
28	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Vr d3mm 150x150mm)	kg	113,9600	22,96 2,10	2 617,04 239,31
29	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	24,3000	24,58 4,16	597,41 101,04
30	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	18,0000	1 679,91 184,80	30 238,37 3 326,40

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCE29A	Pelicula tehnica 100 mcr. pentru a impiedica amestecarea pamintului cu beton	m2	140,0000	20,29 6,30	2 840,49 882,00
		<i>Total</i>	lei			43 487,81
		Total Fundatii Inclusiv salariu				43 487,81 7 077,11
		1.4. Executare ingradire				
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate (stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.5m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechiuse din cornier 30x30-0.1m (37 stilpi))	kg	455,1000	29,01 8,82	13 202,45 4 013,98
33	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (sectie gard 2.0mx1.44m din teava profilata 80x20mm si 60x20mm) (36.5 sectii)	kg	2 514,490 0	30,93 8,40	77 785,73 21 121,72
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate (stilpi gard din teava patrata 80x80mm-1.8m,cu talpa din tabla 140x140mm, inclusiv urechiuse din cornier 30x30-0.1m (2 stilpi))	kg	29,0500	29,01 8,82	842,73 256,22
35	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel patrat gata confectionate 1.8x1m, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Culoarea antracit	m2	1,8000	1 399,36 71,82	2 518,84 129,28
36	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	2,0000	526,69 40,32	1 053,38 80,64
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	692,34 105,00	692,34 105,00
38	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat. Ancora cu surub p/u beton 10x120 cap hex cu flansa	buc	156,0000	22,40 8,40	3 494,40 1 310,40
39		Dop din plastic 80x80mm	buc	39,0000	16,67 0,00	650,13 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic (gri antracit) in 2 straturi inclusiv grundul	m2	188,3500	104,83 46,20	19 745,12 8 701,77
		<i>Total</i>	lei			119 985,12
		Total Executare ingradire Inklusiv salariu				119 985,12 35 719,01
		1.5. Electricitatea				
41	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, Cablu electric NYM 2x2.5	m	15,0000	21,89 2,52	328,42 37,80
42	RpEG08A	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea pina la 10 mmp	buc	1,0000	8,46 7,56	8,46 7,56
43	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,0000	24,36 24,36	24,36 24,36
44	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,0000	7,67 6,30	7,67 6,30
		<i>Total</i>	lei			368,91
		Total Electricitatea Inklusiv salariu				368,91 76,02
		1.6. Finisari				
45	CK26B	Lacrimar montat deasupra fundatiei din metal zincat vopsit in culoarea antracit l=300mm	m	68,5000	156,08 16,80	10 691,48 1 150,80
46	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	17,2500	19,85 5,04	342,48 86,94
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata)	m2	17,2500	85,99 28,56	1 483,34 492,66

1	2	3	4	5	6	7
		la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"				
		<i>Total</i>	lei			12 517,30
		Total Finisari Inclusiv salariu				12 517,30 1 730,40
		<i>Total</i>	lei			195 337,39
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			13 680,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 595,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			12 696,81
		<i>Total</i>				224 310,36
		<i>Venit</i>	3 %			6 729,31
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				231 039,67 57 004,08
		2. Lucrari de montare				
48	CK13B	Poarta metalica culisanta din profile de teava profilata 4.0x1.8mH, intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (excludere materiale)	m2	7,2000	123,82 113,82	891,51 819,51
		<i>Total</i>	lei			891,51
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			196,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			295,02
		<i>Total</i>				1 383,21
		<i>Venit</i>	3 %			41,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 424,71 819,51
		3. Utilaj				
49		Poarta metalica culisanta din profile de teava profilata 4.0x1.8mH,inclusiv accesoriile necesare(stilpi de sustinere, sine, role etc.) vopsita in culoare antracit, in complex cu piloti metalici portanti, inclusiv cu	buc	1,0000	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		motor electric si automatizare. Automatizarea pentru poarta autoportanta (motor 1 buc., element foto 2 buc., semnal 1 buc., telecomanda 2 buc.)				
		<i>Total</i>	lei			35 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			420,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				35 420,00

		Total	lei	267 884,38
		Tva	20 %	53 576,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		321 461,26
				57 823,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)